CNPJ 03.657.079/0001-16  www.anamma.org.br

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ORGÃOS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE

Oficio nº 001/2021 – Circular/Convocação

Brasília, 05 de abril de 2021.

Na oportunidade em que cumprimento os membros da Diretoria e Associados, nos moldes do

Estatuto em vigor, conforme preconiza os Art. 7º; Art.8º; Art.11, II, §1º, §2º e §3º; Art. 12; Art.13;

Art.14; Art.18, §1º e §2º; Art.19 e Art.44, DECIDO:

I. Convocar, nos moldes previstos estatutariamente, em especial, por videoconferência, com

base no Art18, §1º, assembleia geral para deliberar o novo Estatuto, dia 24 de abril;

I.I. Primeira Chamada: 09h30;

I.II. Segunda Chamada: 09h45m.

II. Reunião Ordinária da Diretoria, por videoconferência, com base no Art18, §1º do Estatuto;

II.I.   Data: 24 de abril de 2021 - Inicio: 11h.

Pauta

 Associação de Novos Municípios / Pagamento de Anuidades;

 Atos e Organização Administrativa;

 Comunicação;

 Convênios, Termos de Fomento, Parcerias;

 Equipe Técnica;

 Instituto Nacional Socioambiental de Educação da ANAMMA (INST/ANAMMA);

 Parcerias e Associações;

 Planejamento;

 Outros assuntos.

Por fim, informo que o link de acesso para a assembleia geral e reunião remota, será encaminhado

oportunamente e com tempo hábil de organização para cada um dos participantes, comunicando

antecipadamente, que a plataforma a ser utilizada é o “zoom”, portanto, recomenda-se a

observação do uso correto.

Atenciosamente,

MARÇAL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI

Presidente – ANAMMA NACIONAL